[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
 СТАРОПОРУБЕЖСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  ПУГАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                     от 25 марта  2016 года  № 24
Об утверждении перечня должностей муниципальной
службы, замещение которых влечет за собой
предоставление сведений о доходах, расходах,
об имуществе и обязательствах имущественного
характера
           В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,  Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 18 мая 2009 года № 559 «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей федеральной государственной службы, и федеральными государственными служащими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера», Федерального закона от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам»,  руководствуясь Уставом  Старопорубежского муниципального образования, администрация Старопорубежского муниципального образования   ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       1.Утвердить перечень должностей муниципальной службы администрации Старопорубежского муниципального образования Пугачевского муниципального района, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах,  об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера  своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (приложение № 1).

           2. Сведения о доходах и расходах предоставлять по утвержденной Президентом Российской Федерации форме справки.

           3. Отменить постановления администрации Старопорубежского муниципального образования:

- от 14 марта 2014 года № 21 «О предоставлении муниципальными служащими Старопорубежского муниципального образования Пугачевского муниципального района сведений о расходах»;

- от 13 мая 2015 года № 40 «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы администрации Старопорубежского муниципального образования Пугачевского муниципального района при назначении на которые муниципальные служащие обязаны предоставлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей».

          4. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в «Информационном бюллетене» Старопорубежского муниципального образования и разместить на официальном сайте администрации Старопорубежского муниципального образования.

          5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Старопорубежского

муниципального образования                                              Н.П.Линьков.
                                                             Приложение № 1 к постановлению
администрации Старопорубежского муниципального образования

Пугачевского муниципального района Саратовской области

от  25.03.2016 года № 24
ПЕРЕЧЕНЬ

  должностей муниципальной службы администрации Старопорубежского муниципального образования Пугачевского муниципального района, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах,  об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера  своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.
          1. Заместитель главы администрации

          2. Главный специалист администрации

3. Главный  специалист администрации, ведающий вопросами бюджета.

4. Ведущий специалист администрации, ведающий социальными вопросами.
3